
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego za 2024 rok 
 

Na podstawie art. 38 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 107) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego jest organem powołanym w celu realizacji 
zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi 
tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2024 roku w wyniku wyborów samorządowych w składzie Komisji ustało członkostwo Witolda Kąkola 
i Jana Osieja - radnych delegowanych przez Radę Powiatu, z powodu wygaśnięcia mandatów. Uchwałą 
nr II/24/2024 Rady Powiatu w Siedlcach z 24 maja 2024 roku do składu Komisji delegowano nowych radnych. 
Do składu Komisji powołano również Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Stoku 
Lackim oraz kandydata wskazanego przez Prokuratora Okręgowy w Siedlcach. Od dnia 4 czerwca 2024 roku 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego pracowała w składzie określonym Zarządzeniem 
nr 53/2024 Starosty Siedleckiego tj.: 

1. Przewodniczący: Starosta Siedlecki – Karol Tchórzewski 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu: Sławomir Piotrowski, Mirosław Bieniek 

3. Przedstawiciele samorządu, pracowników oświaty i instytucji zajmujących się zwalczaniem patologii 
społecznych: 

- Anna Hołownia – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Stoku Lackim 

- Włodzimierz Drabarek – Dyrektor Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach 

- Henryk Brodowski – Wójt Gminy Siedlce 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji 

- Andrzej Dziewulski – Komendant Miejski Policji w Siedlcach 

- Dariusz Dudek – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach 

5. Osoby uczestniczące w pracach komisji z głosem doradczym: 

- Andrzej Celiński – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 

- Joanna Like – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach 

- Ewa Kunaszyk – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Siedlcach 

6. Prokurator wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego – Adrian Wysokiński. 

Tematyka posiedzeń i działania Komisji w 2024 roku skierowane były na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Siedleckiego. W roku sprawozdawczym Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego realizowała zadania w oparciu o przyjęty Planu Pracy 
Komisji na 2024 rok, sporządzony na podstawie tematów zgłoszonych przez członków Komisji oraz wniosków 
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wynikających z bieżących potrzeb, analizowała bieżące sprawy. Komisja obradowała trzykrotnie. Posiedzenia 
obywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siedlcach, obsługę administracyjno-biurową Komisji 
zapewniał Wydział Zarządzania Kryzysowego. 

Posiedzenie w dniu 21 marca 2024 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Na posiedzeniu została przedstawiona 
informacja Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu 
Siedleckiego w 2023 roku ze szczególnym uwzględnieniem danych statystycznych z działalności komisariatów 
policji. Zapoznano także z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 
o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Siedleckiego w 2023 roku, streszczono dwa obszary 
działania Państwowej Straży Pożarnej działalność profilaktyczną i działalność operacyjną. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny omówił zagadnienie bezpieczeństwa żywnościowego na terenie Powiatu 
Siedleckiego w 2023 roku, w tym przedstawił wyniki kontroli obiektów żywieniowo-żywnościowych 
funkcjonujących na terenie powiatu siedleckiego. Scharakteryzowano także temat obciążenia uczniów ciężarem 
tornistrów szkolnych na podstawie przeprowadzonych w 2023 roku badań w wybranej szkole podstawowej. 
Informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie za 2023 rok oraz zasady w zakresie 
prowadzenia przez rolników uboju na potrzeby własne przedstawiła Zastępca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Siedlcach. Na posiedzeniu omówiono także sytuację na rynku pracy w Powiecie Siedleckim za 
2023 rok ze szczególnym uwzględnieniem zatrudniania cudzoziemców na terenie Powiatu Siedleckiego. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach przedstawiła dane statystyczne w zakresie ilości osób 
zarejestrowanych jako bezrobotnych oraz streściła działania Powiatowego Urzędu Pracy na rzecz osób 
bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Posiedzenie w dniu 27 czerwca 2024 r.: 

Z upoważnienia Starosty Siedleckiego posiedzeniu przewodniczył Kierownik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego. W kwestii aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przedstawiono analizę danych 
w zakresie kontroli policyjnych na drogach powiatu siedleckiego, przekroczeń prędkości oraz danych 
dotyczących przewożenia dzieci do szkół i przedszkoli zgodnie z obowiązującymi przepisami. W ramach akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły” dokonano oceny warunków bezpieczeństwa na terenie dróg powiatowych i w 
obrębie szkół mających wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Zwrócono uwagę na cykliczne kontrole 
i lustracje w rejonie szkół i placówek oświatowo-wychowawczych pod kątem zasadności istniejącego 
oznakowania pionowego i poziomego z uwzględnieniem natężenia ruchu, ukształtowania terenu, geometrii 
drogi oraz prawidłowości ustawienia, widoczności i stanu technicznego znaków drogowych, jak też urządzeń 
ostrzegawczo-zabezpieczających. Przedstawiono dane statystyczne w zakresie procedury Niebieskiej Karty 
w rodzinach dotkniętych przemocą domową oraz wydawanie „nakazu lub zakazu” natychmiastowego 
opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia wobec osób stosujących 
przemoc w rodzinie. Przedstawiono sposoby pomocy ofiarom przemocy. W zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w szczegółach omówiono dane z zakresu bieżącego utrzymania budynków użyteczności 
publicznej ze szczególnym uwzględnieniem szkół podstawowych i przedszkoli w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej oraz scharakteryzowano czynności kontrolno-rozpoznawcze przeprowadzane przez 
strażaków Komendy Miejskiej PSP. Podkreślono, że rzetelne wypełnianie nałożonych na właścicieli lub 
zarządców budynków obowiązków wynikających z przepisów prawa ma wpływ na zachowanie bezpieczeństwa 
pożarowego. W zakresie ochrony przeciwpożarowej obowiązki te obejmują wyposażenie budynku 
w wymagane urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice, zapewnienie ich konserwacji i napraw, przygotowanie 
budynku do prowadzenia akcji ratowniczej, zapewnienie osobom przebywającym w budynku bezpieczeństwa 
i możliwości ewakuacji. Omówiono także temat bezpieczeństwa pożarowego budynków zabytkowych 
wpisanych do ewidencji zabytków na terenie Powiatu Siedleckiego. W zakresie bezpieczeństwa sanitarno-
epidemiologicznego w szczegółach przedstawiono dane z zakresu nadzoru Sanepidu nad bezpieczeństwem 
ciepłej wody w zakresie obecności bakterii Legionella sp. w obiektach zlokalizowanych na terenie Powiatu 
Siedleckiego. W kwestii oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego w Powiecie Siedleckim omówiono 
zagadnienie bioasekuracji na fermach drobiu w aspekcie grypy ptaków. 

Posiedzenie w dniu 19 grudnia 2024 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Przedstawiono na nim informacje 
z zakresu aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Powiatu Siedleckiego oraz 
wypracowano wnioski i inicjatywy mające na celu jego poprawę. Omówiono zagadnienie związane 
z bezpieczeństwem niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie Powiatu. W zakresie ochrony 
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przeciwpożarowej przedstawiono informację dotyczącą wyszkolenia strażaków jednostek ochotniczych straży 
pożarnych do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Scharakteryzowano skalę zagrożenia chorobami 
przenoszonymi przez kleszcze na terenie powiatu siedleckiego. Omówiono działania samorządu gminnego oraz 
inspekcji weterynaryjnej w sprawie bezpańskich psów. Ponadto Komisja zapoznała się z planem wydatków 
w zakresie środków przeznaczonych na zapobieganie zagrożeniom porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli zaplanowanych w budżecie powiatu na 2025 rok. Przyjęto plan pracy na 2025 rok oraz sprawozdanie 
z działalności Komisji w 2024 roku. Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 
2024, należy stwierdzić, iż zadania i cele jakie ma do spełnienia, są realizowane i osiągane. Wnioski wyciągane 
na posiedzeniach pozwalają reagować w sposób właściwy na występujące zagrożenia i problemy. Współpraca 
z samorządami gmin, służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna. 

  
 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Siedleckiego 
 

Karol Tchórzewski 
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